
 126 – sábado, 10 de Junho de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
meses referentes ao 5º quinquênio de exercício e 03 meses referentes 
ao 6º quinquênio de exercício a partir de 28/06/2017; São João del-Rei, 
E .E . Brighenti Cesare, MaSP 388 .608-2/01, Maria do Carmo de Melo, 
ATB4I, em comissão SE-v, por 01 mês, referente ao 4º quinquênio de 
exercício, a partir de 28/06/2017; São João del-Rei, E .E . João dos San-
tos, MaSP 329.022-8/02, Valéria Tânia Reis, PEB3P, por 02 meses, 
referente ao 4º quinquênio de exercício, a partir de 12/06/17 .
 FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO N° 57/17
CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO nos termos do § 4° do art . 31 e do art . 
290 da CE/1989, a serem usufruídas oportunamente ao(s) servidor(es):
Bom Sucesso, E .E . Benjamim Guimarães, MaSP 1 .085 .034-5/05, 
Christiane do Nascimento Andrade, PEB1A, 3 meses e 18 dias, refe-
rentes ao 1º quinquênio de exercício a partir de 22/05/17 (data da vin-
culação de tempo); Bom Sucesso, E .E . Benjamim Guimarães, MaSP 
959 .185-0/03, Fabiana Cristina Alves Ribeiro Alvim, PEB1A, 3 meses 
e 9 dias referentes ao 1º quinquênio de exercício a partir de 15/05/17 .

 FÉRIAS-PRÊMIO – CONCESSÃO – ATO N° 58/17

CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO nos termos do § 4° 
do art . 31 da CE/1989, ao(s) servidor(es): Bom Sucesso, E .E . Antônio 
Carlos de Carvalho, MaSP 337 .382-6/01, Cláudia do Carmo Martins 
de Barros, PEB1I, referente aos 4º e 5º quinquênios de exercício a par-
tir de 11/05/2017, data da declaração da Prefeitura Municipal de Bom 
Sucesso referente ao cargo de mandato eletivo; Coronel xavier Chaves, 
E .E . Coronel xavier Chaves, MaSP 332 .926-5/02, Maria Celma Sousa 
de Oliveira, ATB4F, em Comissão SE-v, referente ao 3º quinquênio de 
exercício a partir de 17/12/2016; Bom Sucesso, E .E . Benjamim Guima-
rães, MaSP 266 .521-4/02, Floripes Batista vivas, PEBIIIJ, referente ao 
4º quinquênio de exercício a partir de 29/10/2016; Bom Sucesso, E .E . 
Benjamim Guimarães, MaSP 337 .382-6/02, Cláudia do Carmo Martins 
de Barros, ATBIF, referente ao 3º e 4º quinquênios de exercício a partir 
de 11/05/2017 (data da declaração da P .M . de Bom Sucesso ref . período 
de mandato eletivo); Bom Sucesso, E .E . Benjamim Guimarães, MaSP 

1 .085 .034-5/05, Christiane do Nascimento Andrade, PEB1A, referente 
ao 2º quinquênio de exercício a partir de 22/05/2017; Ibituruna, E .E . 
Prof . Júlio Bueno, MaSP 331 .154-5/01, Rosalina Aparecida de Jesus, 
PEB1P, referente ao 6º quinquênio de exercício a partir de 17/10/16; São 
João del-Rei, E .E . João dos Santos, MaSP 454 .369-0/01, Luiz Cláudio 
Marcelino, PEBIE, referente ao 3º quinquênio de exercício a partir de 
17/09/2016; São João del-Rei, E .E . João dos Santos, MaSP 1 .002 .167-
3/02, Décio Miguel Reis de Melo, PEBID, referente ao 3º quinquênio 
de exercício a partir de 31/05/17; São João del-Rei, E .E . João dos San-
tos, MaSP 1 .056 .526-5/01, vanusa Nogueira veloso, ATBIvF, referente 
ao 3º quinquênio de exercício a partir de 03/03/2017 .

LICENÇA PATERNIDADE – ATO N° 02/17
CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso xIx do 
art . 7°, c/c o § 3° do art . 39 da CR/1988 e § 1° do art . 10 do ADCT 
da CR/1988, por cinco dias ao servidor: São Tiago, E .E . Afonso Pena 
Júnior, MaSP 1 .408 .910-6/01, Bruno Henrique dos Santos, PEBDIA, a 
partir de 24/05/2017 .

OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMuNERATÓRIA – ATO Nº 03/17
REGISTRA OPÇÃO REMuNERATÓRIA, nos termos do inciso 
II, art . 23 da Lei nº 21710, de 2015 e art . 28-A, da Lei nº 15293, de 
2004, do(s) servidor(es): São João del-Rei, E .E . João dos Santos, MaSP 
847 .576-6, Eponina Hortência Lima Marques Lisboa, PEBIF, admissão 
01, pela remuneração do cargo de provimento efetivo acrescida de 50% 
da remuneração do cargo de provimento em comissão de Secretário 
de Escola – SE-Iv, a partir de 08/06/2017; São João del-Rei, E .E . Ida-
lina Horta Galvão, MaSP 1 .321 .710-4, Anderson Luiz Duarte, ATBIA, 
admissão 01, pela remuneração do cargo de provimento efetivo acres-
cida de 50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de 
Secretário de Escola – SE-v, a partir de 03/06/2017 .

REDuÇÃO DE CARGA HORáRIA DE SERvIDOR RESPONSá-
vEL POR ExCEPCIONAL – ATO Nº 02/17 CONCEDE REDuÇÃO 
DE CARGA HORáRIA DE TRABALHO, para vinte horas semanais, 
nos termos do art . 1º da Lei n° 9 .401 de 18/12/1986, por seis meses, a: 
Santa Cruz de Minas, E .E . Amélia Passos, MaSP 378 .316-4/01, Neuza 
Maria Câmara de Souza, ATB5H, em prorrogação a partir de 15/11/16.

09 972484 - 1

LOTAÇÃO ATO Nº 09/17
LOTA, nos termos do inciso I, do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, os servidores:

LOCALIDADE ÓRGÃO DE LOTAÇÃO/ExERCÍCIO MASP NOME IDENTIFICAÇÃO DO CARGO/FuNÇÃO A CONTAR DECARGO ADM ATUAÇÃO/CONTEÚDO
LAGOA DOuRADA ESCOLA ESTADuAL ABEILARD PEREIRA 1293151 / 5 ROMILDA MARIA DE RESENDE DINIZ PEB 1A 2 MATEMATICA 01/02/2017
LAGOA DOuRADA ESCOLA ESTADuAL ABEILARD PEREIRA 1293513 / 6 JuLIANA APARECIDA DA SILvA MELO RESENDE PEB 1A 3 MATEMATICA 01/02/2017
NAZARENO ESCOLA ESTADuAL PROF BASILIO DE MAGALHAES 1134934 / 7 MAISA DERLYANE SOuZA PEB 1A 2 MATEMATICA 01/02/2017
TIRADENTES ESCOLA ESTADuAL BASILIO DA GAMA 369382 / 7 MARGARETH DA CONCEICAO TEIxEIRA MOREIRA PEB 1A 2 MATEMATICA 01/02/2017
TIRADENTES ESCOLA ESTADuAL BASILIO DA GAMA 937028 / 9 JANIA LOPES DA SILvA PEB 1A 3 MATEMATICA 01/02/2017
BOM SuCESSO ESCOLA ESTADuAL BENJAMIM GuIMARAES 1218649 / 0 FABIANA PERLA BARCELOS PEB 1A 3 MATEMATICA 01/02/2017
BOM SuCESSO ESCOLA ESTADuAL BENJAMIM GuIMARAES 615064 / 3 PATRICIA SANTOS CARvALHO PEB 1A 4 MATEMATICA 01/02/2017
NAZARENO ESCOLA ESTADuAL PROF BASILIO DE MAGALHAES 1094993 / 1 DANIELA MARCIA AGuIAR PEB 1A 3 LINGuA PORTuGuESA 01/02/2017
LAGOA DOuRADA ESCOLA ESTADuAL ABEILARD PEREIRA 1342503 / 8 JOAO PHILIPE DO NASCIMENTO PEB 1A 1 GEOGRAFIA 01/02/2017
TIRADENTES ESCOLA ESTADuAL BASILIO DA GAMA 1329026 / 7 ANA CAROLINA RIBEIRO MONTEIRO PEB 1A 2 GEOGRAFIA 01/02/2017
RITAPOLIS ESCOLA ESTADuAL PADRE CRISPINIANO 1272060 / 3 RuI DA ROCHA JuNIOR PEB 1A 4 EDuCAÇÃO FISICA 01/02/2017
NAZARENO ESCOLA ESTADuAL PROF BASILIO DE MAGALHAES 1000398 / 6 REGINA HELENA ANDRADE RIBEIRO PEB 2G 1 EDuCAÇÃO FISICA 01/02/2017
LAGOA DOuRADA ESCOLA ESTADuAL ABEILARD PEREIRA 1410994 / 6 JANE APARECIDA DE ANDRADE PEB 1A 2 LEM - INGLES 01/02/2017
ITuMIRIM ESCOLA ESTADuAL DE MACuCO DE MINAS 1407249 / 0 DARLEI FRANCISCO DE SOuZA PEB 1A 2 EDuCAÇÃO FISICA 01/02/2017
PRADOS ESCOLA ESTADuAL DR vIvIANO CALDAS 1298822 / 6 ROSBERG JESuS DO PATROCINIO PEB 1A 4 MATEMATICA 01/02/2017
PRADOS ESCOLA ESTADuAL DR vIvIANO CALDAS 1158999 / 1 ROSILAINE DE FATIMA PEREIRA GOuLART PEB 1A 5 MATEMATICA 01/02/2017
PRADOS ESCOLA ESTADuAL DR vIvIANO CALDAS 1121251 / 1 ANA PAuLA PEREIRA DE ANDRADE LAPPONI PEB 1A 2 BIOLOGIA/CIENCIAS 01/02/2017
IJACI ESCOLA ESTADuAL MAuRICIO ZAKHIA 1231963 / 8 AuRISLAINE SANTOS RIBEIRO vENTuRA PEB 1A 3 BIOLOGIA/CIENCIAS 01/02/2017
SAO JOAO DEL REI CONSERvATORIO ESTADuAL DE MuSICA PADRE JOSE MARIA xAvIER 1191214 / 4 DANIEL BRuZIGuESSI vILELA PEB 1A 4 BATERIA 01/02/2017
SAO JOAO DEL REI CONSERvATORIO ESTADuAL DE MuSICA PADRE JOSE MARIA xAvIER 1109389 / 5 CAROLINA CORREA DE SOuZA PEB 1A 3 FLAuTA DOCE 01/02/2017
SAO JOAO DEL REI ESCOLA ESTADuAL TOME PORTES DEL REI 1237367 / 6 GABRIELY FERREIRA PEB 1A 4 MATEMATICA 01/02/2017
SAO JOAO DEL REI CONSERvATORIO ESTADuAL DE MuSICA PADRE JOSE MARIA xAvIER 1390827 / 2 LuCIANO DE BARROS CARNEIRO PEB 1A 2 PIANO 01/02/2017
ITuTINGA ESCOLA ESTADuAL JAIME FERREIRA LEITE 1058168 / 4 LELES SIDNEI PEREIRA PEB 1A 3 FISICA 01/02/2017
PRADOS ESCOLA ESTADuAL DR vIvIANO CALDAS 442291 / 1 CARINA RIBEIRO DE CARvALHO COSTA PEB 1A 2 QuIMICA 01/02/2017

LOTAÇÃO ATO Nº 10 / 2017
LOTA, nos termos do inciso II, do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, os servidores:

LOCALIDADE ÓRGÃO DE LOTAÇÃO/ExERCÍCIO MASP NOME IDENTIFICAÇÃO DO CARGO/FuNÇÃO A CONTAR DECARGO ADM ATUAÇÃO/CONTEÚDO
SAO JOAO DEL REI ESCOLA ESTADuAL PROF IAGO PIMENTEL 1198638 / 7 MARCIA REGINA vALE EEB 1A 2 SuPERvISOR PEDAGÓGICO 01/02/2017

09 972483 - 1

SrE de ubá
DESIGNAÇÃO DE LOCAL DE ExERCÍCIO – ATO Nº 05/2017
 DESIGNA, nos termos do Decreto nº 18076, de 08/09/1976, o servidor abaixo relacionado, que deverá entrar em exercício no dia 12/06/2017 .

Município/Origem Escola de Origem Código MaSP/D Nº do Cargo Nome Cargo horas Município Escola de Destino Código

Guidoval EE Cel .Joaquim Martins 181102 1261712-2 02 Gleidson Pinheiro Barros ATB1A 30 ubá EE Cândido Martins de 
Oliveira  181897

09 972488 - 1

 PORTARIA Nº 01/2017

O Diretor da Superintendência Regional de Ensino de ubá, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista as diretrizes estabelecidas no Decerto 
nº 45851, de 28 de dezembro de 2011, Decreto nº 44559, de 29 de 
junho de 2007, e Resolução SEPLAG/SEE nº 7110, de 06 de julho de 
2009, resolve:
Art . 1º - Recompor a Comissão de Recursos da Superintendência 
Regional de Ensino de ubá para atuar nos processos de Avaliação Espe-
cial de Desempenho e de Avaliação de Desempenho Individual dos ser-
vidores das carreiras dos profissionais da Educação Básica em exercício 
nas unidades administrativas da circunscrição .
Art . 2º - Integram a Comissão de Recursos:
 Adriana Lucarelli Lavorato Souza – MaSP 458450-4 – Presidente
 Jaqueline Angélica Guiducci – MaSP 1171300-5 – Membro Titular
 Elizandri Dangelo França Marrazzo – MaSP 890170-4 – Membro 
Titular
Maria Aparecida Freire da Paz – MaSP 1142810-9 – Membro Titular
 Marisa Caneschi – MaSP 645556-2 – Membro Suplente
Art. 3º - O membro da Comissão fica impedido de analisar ou julgar 
recurso por ele interposto ou por servidor que:
Ele tenha avaliado, ou
Seja seu cônjuge, parente consanguíneo ou afim, em linha reta ou na 
colateral, até o terceiro grau, na forma de legislação vigente .
Art . 4º - A comissão se reunirá com a presença mínima de 3 (três) mem-
bros, sendo obrigatória a presença do seu presidente .
 Parágrafo único – Na hipótese de ausência, afastamento temporário ou 
impedimento da atuação de membro titular, o membro suplente deverá 
ser convocado .
Art . 5º A atuação dos membros da Comissão será de dois anos, admitin-
do-se a prorrogação por igual período .
Art . 6º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com 
efeitos a partir de 05 de fevereiro de 2017, e revoga a portaria nº 
001/2017 publicada no Minas Gerais de 01 de abril de 2015 .

ubá, 07 de junho de 2017

 Samuel Gazolla Lima
 Superintendente Regional de Ensino

 FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 23/2017
 AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊ-
MIO, nos termos do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE 
Nº 8 .656, de 02/07/2012, às servidoras: ubá – E .E . Dr . José Januário 
Carneiro – 181978, MASP 389 .856-6 .01, Rosane Massardi Alfredo, 
ATBIvI, por 01 mês, referente ao 3º quinquênio de exercício, a par-
tir de 28 .06 .17; ubá - E . E . Governador valadares - 182036, MASP 
389 .814-5 .01, Heloisa Moreira Silva, ATBIvH, por 01 mês, referente 
ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 28 .06 .17 .

FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 17/2017
 AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do inciso II § 1º do art . 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/
SEE Nº 8 .656, de 02/07/2012, à servidora, com vistas à aposentadoria: 
SRE/ubá, MASP 167 .963-8 .01, Leda Lúcia Lesse Leal, ANEI IIIP, por 
01 mês, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 19 .06 .17 .

 FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 09/2017
 AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do artigo 2º da Resolução SEPLAG nº 22, 25/04/2003 
e artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8 .656, de 
02/07/2012, à servidora: SRE/ubá, MASP 458 .450-4 .01, Adriana 
Lucarelli Lavorato Souza, TDEvG/DAD-4, por 01 mês, referente ao 3º 
quinquênio de exercício, a partir de 30 .06 .17 .

09 972491 - 1
 FÉRIAS-PRÊMIO/ AFASTAMENTO – ATO Nº 22/2017
 AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do artigo 3º da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8 .656, 
de 02/07/2012, à servidora: Guiricema - E . E . Castorina Gomes Soares 
– 181200, MASP 822 .512-0 .02, Carla Guilherme Martins, PEBIIN, por 
01 mês, referente ao 3º quinquênio de exercício, a partir de 12 .06 .17 .

OPÇÃO REMuNERATÓRIA – ATO Nº 27/2017
REGISTRA OPÇÃO REMuNERATÓRIA, nos termos do inciso II, art . 
23 da Lei nº 21 .710, de 2015 e art . 28-A da Lei nº 15 .293, de 2004, da 
servidora: Astolfo Dutra, E .E . Professor Souza Primo – 180742, MaSP 
389 .777-4, Ana Rosa Fernandes, ATBIvG, admissão 01, pela remune-
ração do cargo de provimento efetivo acrescida de 50% (cinquenta por 
cento) do vencimento do cargo de provimento em comissão de Secretá-
rio de Escola – SEII, a partir de 05/06/2017 .

OPÇÃO REMuNERATÓRIA – ATO Nº 28/2017
REGISTRA OPÇÃO REMuNERATÓRIA, nos termos do inciso II, 
art . 23 da Lei nº 21 .710, de 2015 e art . 28-A da Lei nº 15 .293, de 2004, 
da servidora: Guiricema, E .E . Galdino Leocádio – 181234, MaSP 
1 .095 .936-9, Andréia Aparecida de Souza Moura, ATBIA, admissão 
02, pela remuneração do cargo de provimento efetivo acrescida de 
50% (cinquenta por cento) do vencimento do cargo de provimento em 
comissão de Secretário de Escola – SEvI, a partir de 05/06/2017 .

09 972486 - 1

SrE de Sete Lagoas
 PORTARIA - Nº 324/2017

Nos termos do artigo 1º da Resolução SEE nº 170, de 29 .01 .2002, dos 
artigos 1º e 3º da Portaria SEE nº 1406, de 24 .04 .02, do artigo 18 da 
Resolução CEE nº 443, de 02.08.01, fica autorizado o funcionamento 
da Educação Infantil - creche (00 a 03 anos) na Escola Municipal Tia 
Quinota, situada na rua José Bispo, nº 71, bairro São João I, município 
de Prudente de Morais/MG, a partir do ano letivo de 2017 .

08 971915 - 1

SrE de uberaba
Diretora: Marilda Ribeiro Resende

OPÇÃO REMuNERATÓRIA – Ato nº 23/2017
Registra Opção Remuneratória, nos termos do art . 27 da Lei Delegada 
nº 174, de 2007, com a redação dada pelo art .7º da Lei Delegada nº 182, 
de 21/01/2011 da seguinte servidora: - uberaba – SRE – Neide Maria 
Fiuza Resende – Masp: 849 .761-2 – TDEIII I adm .01 - pela remune-
ração decorrente do regime de subsídio do cargo efetivo acrescido de 
50% do cargo Comissionado DAD 4 – a contar de 19/05/17 .

OPÇÃO REMuNERATÓRIA – Ato nº 24/2017
Registra Opção Remuneratória, nos termos do art .23 da Lei nº 21710, 
de 2015, e art .28-A da Lei nº 15293, de 2004, do(s) servidor(es): - Cam-
pos Altos – E .E . Pe Clemente de Maleto – Juliana Conceição Aparecida 
de Deus e ávila – Masp: 1 .158 .327-5 – PEB adm04 – pelo recebimento 
do dobro da remuneração do cargo de provimento efetivo, acrescido de 
50% da remuneração do cargo de provimento em comissão de Diretor 
de Escola DII, a partir de 02/06/17 . 

08 971920 - 1

SrE de uberlândia
Jakes Paulo Félix dos Santos

Diretor em Exercício

LOTAÇÃO – ATO Nº 46/17

LOTA, nos termos do inciso I do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, 
conforme publicação de nomeação no MG 08/06/2016, o servi-
dor: - Uberlândia, E.E. de Uberlândia, Masp 1428303.0, admissão 1, 
Eunice de Oliveira Aguiar, EEB1A Orientação Educacional, a partir de 
08/07/2016 .

LOTAÇÃO – ATO Nº 47/17

LOTA, nos termos do inciso I do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, 
conforme publicação de nomeação no MG 08/06/2016, o servidor: - 
Tupaciguara, E .E . Clertan Moreira do vale, Masp 1383206 .8, admissão 
3, Camila Aparecida Braga Pereira e Oliveira, PEB1A Biologia/Ciên-
cias, 16 aulas, a partir de 01/08/2016; - Uberlândia, E.E. Américo Renê 
Giannetti, 1406652 .6, admissão 2, Karla vanessa Souza Cunha, PEB1A 
Biologia/Ciências, 16 aulas, a partir de 15/07/2016; E .E . Angela Tei-
xeira da Silva, Masp 954065 .9, admissão 3, Ricardo Borges Diniz, 
PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a partir de 18/07/2016; E .E . Ange-
lino Pavan, Masp 1094794 .3, admissão 3, Patricia Borges dos Santos, 
PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a partir de 01/08/2016; E .E . Antô-
nio Thomaz Ferreira de Rezende, Masp 1295701 .5, admissão 2, Leti-
cia Eulalio Castanheira, PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a partir de 
11/07/2016; E .E . da Cidade Industrial, Masp 1170007 .7, admissão 3, 
Graziela de Fatima Moura, PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a partir 
de 28/06/2016; E .E . Felisberto Alves Carrejo, Masp 1295942 .5, admis-
são 3, Priscilla Andrade Teles, PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a 
partir de 02/09/2016; E .E . Guiomar de Freitas Costa, Masp 1139964 .9, 
admissão 3, Lidiane Gonçalves Dutra Diniz, PEB1A Biologia/Ciências, 
16 aulas, a partir de 27/06/2016; E .E . José Gomes Junqueira, Masp 
1288793 .1, admissão 3, Renata Ferreira de Resende, PEB1A Biologia/
Ciências, 16 aulas, a partir de 28/06/2016; Masp 1219172 .2, admis-
são 3, Clebia Aparecida Ferreira, PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a 
partir de 01/08/2016; E .E . Mário Porto, Masp 1119181 .4, admissão 4, 
Emerson Carlos de Oliveira, PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a par-
tir de 18/07/2016; E .E . Professor Ederlindo Lannes Bernardes, Masp 
611752 .7, admissão 2, Ana Paula Belele vieira, PEB1A Biologia/Ciên-
cias, 16 aulas, a partir de 28/07/2016; Masp 1019922 .2, admissão 3, 
Fabiana Rosa Santos, PEB1A Biologia/Ciências, 16 aulas, a partir de 
28/07/2016 .

LOTAÇÃO – ATO Nº 48/17

LOTA, nos termos do inciso I do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, 
conforme publicação de nomeação no MG 08/06/2016, o servidor: - 
Uberlândia, E.E. do Bairro Jardim das Palmeiras, Masp 1189544.8, 
admissão 2, Ricardo Julio Maragna, PEB1A Filosofia, 16 aulas, a partir 
de 15/07/2016 .

LOTAÇÃO – ATO Nº 49/17

LOTA, nos termos do inciso I do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, 
conforme publicação de nomeação no MG 08/06/2016, o servidor: - 
Uberlândia, E.E. Américo Renê Giannetti, Masp 1338587.7, admis-
são 2, Rafael Amaral dos Santos, PEB1A Física, 16 aulas, a partir de 
06/07/2016; E .E . Angela Teixeira da Silva, Masp 457014 .9, admis-
são 5, Karen Daniele Confessor Rodrigues, PEB1A Física, 16 aulas, 
a partir de 05/07/2016; E .E . Bueno Brandão, Masp 1144680 .4, admis-
são 2, Rodrigo Ferreira de Morais, PEB1A Física, 16 aulas, a partir 
de 22/08/2016; E .E . Mario Porto, Masp 1238774 .2, admissão 3, Sir-
lene dos Reis da Silva Mendes, PEB1A Física, 16 aulas, a partir de 
18/07/2016 .

LOTAÇÃO – ATO Nº 50/17

LOTA, nos termos do inciso I do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, 
conforme publicação de nomeação no MG 08/06/2016, o servi-
dor: - Uberlândia, E.E. Alda Mota Batista, Masp 1082570.1, admis-
são 3, Emerson Malvino da Silva, PEB1A Geografia, 16 aulas, a par-
tir de 04/07/2016; E .E . Antônio Thomaz Ferreira de Rezende, Masp 
1381877.8, admissão 2, Eder Luis Rodrigues, PEB1A Geografia, 16 
aulas, a partir de 01/08/2016; E .E . Bueno Brandão, Masp 1408810 .8, 
admissão 2, Carlos Felipe Nardin Rezende de Abreu, PEB1A Geogra-
fia, 16 aulas, a partir de 15/07/2016; E.E. da Cidade Industrial, Masp 
1330363.1, admissão 2, Ricardo Araujo Leite, PEB1A Geografia, 16 
aulas, a partir de 02/08/2016; E .E . do Bairro Jardim das Palmeiras, 
Masp 1428243.8, admissão 1, Charley Alves Silva, PEB1A Geografia, 

16 aulas, a partir de 15/07/2016; E .E . do Parque São Jorge, Masp 
1429169.4, admissão 1, Nathalie Ribeiro Silva, PEB1A Geografia, 
16 aulas, a partir de 01/08/2016; E .E . Felisberto Alves Carrejo, Masp 
1428826 .0, admissão 1, Danielle Fabiane da Silva, PEB1A Geogra-
fia, 16 aulas, a partir de 01/08/2016; E.E. Lourdes de Carvalho, Masp 
1279614.0, admissão 2, Fernanda Beatriz Ferreira, PEB1A Geografia, 
16 aulas, a partir de 15/07/2016; E .E . Marechal Castelo Branco, Masp 
1222785.6, admissão 3, Ricardo Luis de Freitas, PEB1A Geografia, 16 
aulas, a partir de 27/06/2016; E .E . Presidente Juscelino Kubitschek, 
Masp 1164940 .7, admissão 3, Lilian Fernanda de Melo Bezerra Gon-
çalves, PEB1A Geografia, 16 aulas, a partir de 28/06/2016; E.E. Profes-
sor Ederlindo Lannes Bernardes, Masp 1084641 .8, admissão 4, Antonio 
Germano Luz, PEB1A Geografia, 16 aulas, a partir de 30/06/2016; E.E. 
Professor Inácio Castilho, Masp 1427170 .4, admissão 1, Aline Mar-
ques da Silva, PEB1A Geografia, 16 aulas, a partir de 28/06/2016; E.E. 
Teotônio vilela, Masp 876633 .9, admissão 3, Clovis da Silva Jaime, 
PEB1A Geografia, 16 aulas, a partir de 29/06/2016.

LOTAÇÃO – ATO Nº 51/17

LOTA, nos termos do inciso I do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, 
conforme publicação de nomeação no MG 08/06/2016, o servidor: - 
Araguari, E .E . Professor Antônio Marques, Masp 1100271 .4, admis-
são 4, Leticia Maria Castro de Sá, PEB1A História, 16 aulas, a partir 
de 06/07/2016; E .E . Professora Katy Belém, Masp 697261 .6, admis-
são 5, Maria Terezinha da Silva, PEB1A História, 16 aulas, a partir 
de 29/06/2016; E .E . Raul Soares, Masp 1273002 .4, admissão 3, Car-
men Lucia Barbosa Santos, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 
30/06/2016; - Uberlândia, E.E. Afonso Arinos, Masp 1076693.9, 
admissão 3, Maraise Ferreira Lima, PEB1A História, 16 aulas, a partir 
de 18/07/2016; E .E . Alda Mota Batista, Masp 1366109 .5, admissão 3, 
Paulo Cesar Macedo, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 12/07/2016; 
E .E . Angela Teixeira da Silva, Masp 1292595 .4, admissão 3, Nelio dos 
Santos, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 18/07/2016; E .E . Ange-
lino Pavan, Masp 1246513 .4, admissão 3, Ana Carolina da Silva Souza, 
PEB1A História, 16 aulas, a partir de 02/08/2016; E .E . Antonio Tho-
maz Ferreira de Rezende, Masp 1427908 .7, admissão 1, Leticia Fon-
seca Falcao, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 13/07/2016; E .E . 
Enéias vasconcelos, Masp 1250773 .7, admissão 3, Keina Lopes da 
Silva, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 01/08/2016; E .E . Felis-
berto Alves Carrejo, Masp 1428140 .6, admissão 1, Pedro Paulo de Frei-
tas Braga, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 14/07/2016; E .E . Frei 
Egídio Parisi, Masp 1109309 .3, admissão 4, Roberta Helena Rodrigues 
da Silva, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 27/07/2016; E .E . José 
Gomes Junqueira, Masp 1260552 .3, admissão 3, Hallyne Luiz de Car-
valho, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 29/06/2016; E .E . Mario 
Porto, Masp 1291088 .1, admissão 3, Adilson Wagner de Andrade 
Junior, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 29/06/2016; E .E . Pre-
sidente Juscelino Kubitschek, Masp 1357606 .1, admissão 2, Marcos 
Ferreira de Brito, PEB1A História, 16 aulas, a partir de 01/08/2016; 
E .E . Professor Leônidas de Castro Serra, Masp 1178305 .7, admis-
são 3, Heloisa de Souza Oliveira, PEB1A História, 16 aulas, a partir 
de 29/07/2016; E .E . Professora Juvenília Ferreira dos Santos, Masp 
1152139 .0, admissão 4, Leandro Roberto de Bessa, PEB1A Histó-
ria, 16 aulas, a partir de 01/07/2016; E .E . Segismundo Pereira, Masp 
1305028 .1, admissão 3, Tamyris Cristina de Castro, PEB1A História, 
16 aulas, a partir de 04/07/2016 .

LOTAÇÃO – ATO Nº 52/17

LOTA, nos termos do inciso I do art . 75 da Lei nº 7109, de 13/10/1977, 
conforme publicação de nomeação no MG 08/06/2016, o servidor: - 
Araguari, E .E . José Carneiro da Cunha, Masp 1430081 .8, admissão 1, 
Claricia Paula da Silva, PEB1A Língua Portuguesa, 16 aulas, a partir de 
09/08/2016; E .E . Madre Maria Blandina, Masp 1158723 .5, admissão 2, 
Luciana Alves Leandro, PEB1A Língua Portuguesa, 16 aulas, a partir 
de 01/08/2016; Masp 1293717 .3, admissão 3, Adriano de Faria Alves, 
PEB1A Língua Portuguesa, 16 aulas, a partir de 01/08/2016; Masp 
1358978 .3, admissão 2, Elaine Amelia de Morais, PEB1A Língua Por-
tuguesa, 16 aulas, a partir de 01/08/2016; E .E . Paes de Almeida, Masp 


